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Çàùîòî íè ñå ðîäè Äåòå,  
ñèí íè ñå äàäå; 
È óïðàâëåíèåòî ùå áúäå  
íà ðàìîòî Ìó;
È èìåòî Ìó ùå áúäå:
×óäåñåí, Ñúâåòíèê, Áîã Ìîãúù, 
Îòåö íà âå÷íîñòòà, Êíÿç íà 
ìèðà.
Óïðàâëåíèåòî Ìó è ìèðúò 
íåïðåñòàííî ùå ñå óâåëè÷àâàò
Íà Äàâèäîâèÿ ïðåñòîë è íà 
íåãîâîòî öàðñòâî,
Çà äà ãî óòâúðäè è ïîääúðæà,
×ðåç ïðàâîñúäèå è ÷ðåç ïðàâäà,
Îòñåãà è äî âåêà.

(Èñàÿ 7:6, 7)

Бог на цялата земя

Готови ли сте с подаръците? 
А намислихте ли ги вече? Колкото 
повече наближава празника Рож- 
дество Христово, толкова повече 
слушаме за покупки. Покупки на ук-
раса, за празничната трапеза, на 

подаръци. Изобщо, ако се оставим 
на течението, за нас Рождество ще 
се превърне в празник на покупки-
те, трапезите, последван от след-
празничен махмурлук и безпощадни 

диети. Често през януари се чувст-
ваме като деца след представление 
на илюзионист, който ни е спретнал 
номер с банкнота, която сме му по-
дали - банкнотата е изчезнала и за-
весата се е спуснала. Трескавата 

надпревара за промоции и коледни 
намаления е заменена от празнота 
в сърцата и портфейлите. Това е та-
ка, понеже представлението е ми-
нало без главния герой. Ние сме 
облекли неговия костюм и сме се 
опитали да привлечем внимание с 
добро поведение и скъпи подаръци. 
Безуспешно! През комина се спуска 
белобрад старец с румени бузи, в 
червен костюм, но и той е второ-
степенен герой. На сцената излизат 
баби в национални носии и гово-
рят за традиции и празнични трапе-
зи. Всички са в трескава подготов-
ка и говорят за основното действие, 
но не допускат на сцената главния 
герой. Той изобщо не е поканен. В 
крайна сметка представлението без 
него е провал. 

Празникът Рождество Христо- 
во без Христос е тъжен маратон с 
пълни торби и празни сърца. Все 
едно да се съберем на рожден ден 
и да оставим рожденика навън. 
Дали го правим? Да, всяка годи-
на. Идваме в Негово име, сливаме 
празниците, приготвяме трапезата, 
украсяваме елхата и когато Господ 

Слава на Бога във висините  
и на земята мир между  

човеците, в които е 
Неговото благоволение!

Честито
Рождество
Христово!



ÁÎÆÈÅÒÎ ÑËÎÂÎ áð. 10, 2010 2 

 ïðîäължàвà îò ñòð. 1

прави покупката. Той е Изкупителят. 
Той гледа на скъпоценния дух, кой-
то е вложил във всеки от нас и при-
готвя най-високата възможна цена. 

Не зная какво си мислят ангели-
те в този момент, но няма да се учу-
дя, ако е нещо от сорта: „О, Господи! 
Не е ли прекалено? Заслужава ли 
си размяната? Живота на Божия 
Син в замяна на човешкия грях?” 

Той, обаче е твърдо решен. 
Планът е готов. Ангелът-вестител 
е пратен при Мария. Моментът на-
стъпва – Божият Син се ражда. 
Цялото небе е в трепетно вълнение. 
Ангелите приготвят оркестъра и до-
брата вест е прогласена: “Не бойте 
се, защото, ето, благовестявам ви го-
ляма радост, която ще бъде за всич-
ките люде. Защото днес ви се роди 
в Давидовия град Спасител, Който 
е Христос Господ.И това ще ви бъ-
де знакът: ще намерите Младенец, 
повит и лежащ в ясли. И внезапно, 
заедно с ангела, се намери множе-
ство небесно войнство, което хва-
леше Бога, казвайки: Слава на Бога 
във висините, И на земята мир меж-
ду човеците, в които е Неговото бла-
говоление.” (Лука 2:10-14)

Бог отново ни смайва. Исус се 
ражда в обор.  Яслата е Неговата 
люлка. Приспивните песни - блеене 
на агнета. Първите гости - овчари.

Не е странно, „че у своите си 
дойде, но своите му Го не приеха, 
но на онези, които Го приеха, да-
де право да се нарекат Божии ча-
да.” Най-прекрасното за нас е, че 
Божият план далеч надхвърля пре-
делите на Израел. Неговият изку-

похлопа на вратата на нашето сър-
це, Го оставяме вън. 

Не искам да бъда разбран по-
грешно. Аз силно се вдъхновявам 
от празничната атмосфера, укра-
сените улици, магазини и домове. 
Харесвам рождествените песни, ко-
ито звучат в търговските центрове и 
купувам подаръци на хората, които 
обичам. От всичко, обаче най-много 
харесвам да си спомня за смисъла 
на празника Рождество Христово. 

Ние, хората, обичаме да тър-
сим символиката. Търсим симво-
ла на украсената елха, на това или 
онова блюдо в менюто. Съществува 
реален риск в търсене на символи-
ката да изтървем същността. Моята 
основна цел, обаче е, ако държите 
този вестник в ръце и четете тази 
статия, да не пропуснете същност-
та на празника, а именно - да пока-
ните Първопричината за празника 
на вашето скромно тържество. Все 
пак Той е Рожденика!

Преди повече от 2700 годи-
ни Бог даде на пророк Исая сло-
во, което звучи и днес: “Защото тво-
ят съпруг е Творецът ти, Чието име 
е Господ на Силите; И изкупителят 
ти е Светият Израилев, Който ще се 
нарече Бог на цялата земя.”

Бог ни е сътворил. Неговият 
план е да бъдем Негови прияте-
ли, дори нещо повече – да бъдем 
Неговото семейство. Но ние, под-
мамени от празни обещания, сме 
станали роби на греха. Отведени 
далеч от Създателя си, променени 
до такава степен, че сме изгубили 
своята идентичност. 

Дали Бог се примирява с поло-
жението? Дали с лека ръка ни отпис-
ва? Не! Той подготви откуп. Сега Бог 

пителен план изненадва и нашия 
противник Сатана. Той не предпо-
лага, че през тази студена зимна 
нощ всъщност настъпва Царството 
на светлината: “Людете, които ходе-
ха в тъмнина, видяха голяма свет-
лина; На ония, които седяха в земя 
на мрачна сянка, изгря им светли-
на.”  (Исая 9:2)

Имам вест за теб, любезни ми 
читателю. Бог иска да те облече, 
осинови и настани в дом. Смело 
изповядай, че Исус е Твой Господ. 
Можеш да кажеш на глас една про-
стичка молитва с мен:

„Боже на всички човеци, 
аз (тук можеш да кажеш свое-
то име) идвам пред Твоя благо-
датен престол със смирение и 
трепет. Моля Те да ме приемеш 
за свое чадо в Името на Твоя 
Единороден Син Исус Христос, 
мой Господ и Спасител. Прости 
ми греховете и очисти сърце-
то и ума ми, за да бъда с Теб. От 
този ден и нататък аз съм на-
следник на Бога и сънаследник, 
заедно с Христа. Амин!”

Честито Рождество Христово!
П-р Владимир Владимиров

Áîæèÿ Öúðêâà 
“Äîì íà ðàäîñò” 

Àäðåñ: ж.ê. Ëþлèí 8, 
 çàä ìàãàçèí
 “Áèллà” è ñðåùó
 Áóлãàðãàç.
Ïîñòîÿííè ñлóжáè:
 Íåäåлÿ îò 11:00÷.
 Âòîðíèê îò 18:30 ÷.
 Ïåòъê îò 18:30÷.

Сребърна звезда в базили-
ката „Рождество Христово” 
в гр. Витлеем. Поставена 

е върху мястото, където се 
смята, че се е родил Исус. 
Тя има 14 лъча. Прочетете 

Матей 1:17.

Входа към базиликата 
„Рождество Христово” в гр. 

Витлеем. Отворът в стената е 
възстановен частично и по-

ниско, за да може всеки, кой-
то посещава църквата, да се 

поклони, като влиза.
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И на същото място имаше овчари, които живееха 
в полето и пазеха нощна стража около стадото си. 
И ангел от Господа застана пред тях и Господната 
слава ги осия. И те се уплашиха много. Но ангелът 
им рече: “Не бойте се, защото ето, благовестявам 
ви голяма радост, която ще бъде за всичките люде. 
Защото днес ви се роди в Давидовия град Спасител, 
който е Христос Господ. И това ще ви бъде знакът, 
ще намерите Младенец, повит и лежащ в ясли.  И за
едно с ангела се намери множество небесно войнст
во, което хвалеше Бога, казвайки: “Слава на Бога във 
висините и на земята мир между човеците, в които е 
Неговото благоволение.” Щом ангелите си отидоха 
от тях на небето, овчарите си рекоха един на друг: 
“Нека отидем тогава във Витлеем, и нека видим то
ва, що е станало, което Господ ни изяви. И дойдоха 
бързо и намериха Мария и Йосифа и Младенеца, лежащ 
в яслите. И като видяха, разказаха, каквото им беше 
известно за това детенце. И всичките като чуха, се 
зачудиха за това, което овчарите им казаха.

(Лука 2:818)

Овчари и 
ангели

“Научи ни така да броим дни-
те си, щото да придобием мъд-
ро сърце”. (Пс. 19:12)

 “Повече от всичко друго, 
което пазиш, пази сърцето си, 
защото от него са изворите на 
живота!” (Пр. 4:23)

Ние търсим отговор на много 
въпроси. Наистина ли има Бог? Ако 
Бог съществува защо има толкова 
зло в света? Защо съм се родил на 
този свят? Какъв е смисълът на жи-
вота ми? Има ли задгробен живот? 
Срещаме се с хора, които ни зада-
ват подобни въпроси. Как можем да 
познаваме Бога и да се доближава-
ме до Него? Как и защо да вярвам 
в Бога? Защо трябва да сме смире-
ни и да слушаме Бог? Как можем 
да сме сигурни, че воъбще ще мо-
жем да намерим правилните отго-
вори на тези въпроси? Истината е, 
че ние трябва да намерим верните 
отговори най-напред лично за се-
бе си. Тогава ще можем да пома-

гаме на нашите близки по-добре 
да разбират Божието откровение в 
Библията. Нуждаем се от Божията 
мъдрост, за да придобием мъдро 
сърце. “Мъдростта е по-добра от 
скъпоценни камъни и всичко жела-
телно не може да се сравни с нея.” 

Библията разкрива истината за 
Бога, за сътворението на всемира, 
за същността на живота, за славна-
та надежда за вечността. 

Бог ни обича и Той е планирал 
началото на живота ни! 

Бог не само е Създател на нео-
бятния космос и животът във всич-
ките му форми и сложност, за ко-
ито четем в Битие първите глави. 
Бог лично “вдъхва”, безсмъртен жи-
вот, частица от Себе Си във всяко 
свое дете. Всяко човешка личност 
е уникат! Прор. Исая в 43:3,4 каз-
ва: “Слушайте Ме…всички…които 
съм носил още от утробата и съм 
държал още от раждането. Даже до 

старостта ви Аз съм същият и до-
като побелеете, Аз ще ви нося. Аз 
ви направих и Аз ви държа! Да, Аз 
ще ви нося и избавям!” Бог е наши-
ят Създател. Прекрасно обещание 
за Божията грижа, водителство и 
сигурност, които имаме в Него през 
целия ни земен живот.

 Наистина Бог ни обича, зато-
ва ни е създал. Ние не сме плод на 
случайността. Той е пожелал да съ-
ществуваме. Бог ни дава от Своята 
божествена мъдрост, за да разбе-
рем колко сме ценни за Него. Той е 
нашият Баща, Който копнее да има 
взаимоотношения с нас. Той не ни е 
оставил сираци. Бог иска да знаем, 
че Неговата любов ни е “извикала” 
в съществуване! Това знание е ве-
лико откровение.

Животът без Бог е безумие. 
Псалом 14, ст. 1: “Безумният ре-

че в сърцето си: Няма Бог!” И стих 
2 говори за последствията от такъв 

Мъдро сърце
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начин на мислене и живот – поква-
ра, нечестие, липса на стимул и мо-
тивация да се върши добро. 

Бог не желае Неговото творе-
ние да остане в такова състояние 
и постоянно търси всеки човек. “А 
Бог без да държи сметка за време-
ната на невежеството, сега запо-
вядва на всички хора навсякъде да 
се покаят, защото е определил ден, 
когато ще съди света справедливо, 
чрез Човека, Когото е определил 
(Христос), за което е и дал увере-
ние на всички, като Го е възкресил 
от мъртвите”. (Деян. 17:30, 31).

Наистина е безумие да отрича-
ме очевидната истина за Божието 
съществуване! Безумие е да се про-
тивопоставяме на Бога! Безумие е 
да се противим на Божия спасите-
лен план, защото по такъв начин 
си навличаме осъждение за вечна 
смърт! Защото “Заплатата за греха 
е смърт, а Божият Дар е вечен жи-
вот в Христос Исус, нашия Господ!” 
(Римл. 6:23) 

Мъдрото сърце търси Бога!
Във великолепната си проповед 

на Ареопага, ап. Павел започна да 
говори на атиняните за Непознатия 
Бог, на Когото те се кланяли, без да 
Го познават: “Бог, Който е направил 
света и всичко, което е в него, като 
е Господар на небето и на земята, 
не обитава в ръкотворени храмове, 
нито са Му потребни служения от 
човешки ръце, като че ли има нуж-
да от нещо, понеже Той Сам дава 
на всички и живот и дишане и всич-
ко... Защото дори Негов род сме” 

(Деян. 17:24-28). 
Бог копнее за нещо – да Го 

търсим, да Го намерим, да живе-

ем с Него и за Него. Именно в това 
се състои мъдростта на човешкото 
сърце - да търси Бога, да живее за 
Бога, да прославя Бога! 

Като се доверяваме на Бога, 
няма място за безпокойство, съм-
нение и страх, а имаме Христовия 
мир, който никой ум не може да 
схване и разбере, и който пази ми-
слите и сърцето ни скрити с Христа 
в Бога! Отново сме на най-сигурно-
то място – в Божието присъствие! 
Да, съвършената Божия любов из-
пъжда всеки страх! Всяка буря в мо-
рето на живота, където и да се на-
мира нашата лодка, Исус е там и 
като Го помолим, Той е готов да ук-
роти всичко вътре в нас.

Господ Исус Христос казва: “В 
света ще имате скръб, но дерзай-
те, Аз победих света!” “Никой не 
може да ни грабне от ръката Му!” 
“Живеем ли, умираме ли, Господни 
сме!” “Аз съм с вас до свършека на 
века!” Бог ни обича с вечна любов! 
Той казва, че ни е врязал в дланите 
Си! Ние сме толкова скъпи за Него 
като зеницата на окото Му!... Това 
са само някои от стотиците обеща-
ния на Бога, които са истина и които 
целят да сме насърчени да вярваме 
и да сме послушни на Бога. 

Мъдрото сърце е смирено и по-
слушно на Божията воля. 

Господ Исус каза: “Научете се 
от Мен, защото Съм кротък и сми-
рен по сърце и ще намерите покой 
за душите си”. В Проповедта на пла-
нината Той ни съветва как да упо-
ваваме на Бога, като не изпадаме 
в големи грижи и безпокойство за 
земното си съществуване. Господ 

Исус поучава, че животът ни е мно-
го повече от грижата за ежедневни 
ни нужди от храна, облекло, под-
слон, приятели и пр. Той ни посо-
чи небесните птици, полските кре-
мове, които също като нас, хората, 
са обект на Божията грижа и проми-
съл. В същото време ние сме много 
по-ценни в Неговите очи.

Споделянето на вярата ни в 
Бога е нашата духовна мисия и 
цел в живота.

С Божията мъдрост трябва 
да отговорим на най-важния въ-
прос, който човек може да зададе: 
”Какво трябва да направя, за да се 
спася?” Апостолите някога казаха: 
”Повярвай в Господ Исус Христос 
и ще се спасиш ти и домът ти.” 
(Деян. 16:31) Господ Исус е наша-
та Надежда за вечността. “Да не се 
смущава сърцето ви, вие вярвате 
в Бога, вярвайте и в Мене. В Дома 
на Отца ми има много обитали-
ща… защото отивам да ви приготвя 
място. И като отида и ви приготвя 
място, пак ще дойда и ще ви взе-
ма при Себе си, така че, където съм 
Аз да бъдете и вие.” (Йоан 14:1, 2). 
Въплътеният Божий Син, дойде на 
земята, за да ни направи чрез вяра 
граждани на небето. 

Да помогнем на други хора да 
познаят Бога е нашата мисия днес. 
Да разказваме за Исус, да споде-
ляме личните си преживявания с 
Него. И така ставаме съработници 
на Бога в изграждане на Царството 
Му на земята. 

Възкръсналият Господ и 
Спасител ни завеща: “Идете и на-
учете всичките народи и ги кръща-
вайте в Името на Отца и Сина и Св. 
Дух, като ги учите да пазят всич-
ко, което Съм ви заповядал. И ето 
Аз съм с вас до свършека на века.” 
(Мат. 28:19, 20)

Най-важният въпрос в живота 
е: ”Какво трябва да направим, за да 
се спасим?” Нека отговорим заедно: 
”Повярвай в Господ Исус Христос и 
ще се спасиш ти и домът ти.” 

(Деян. 16:31)
 Животът с вяра в Бога е най-

голямото богатство. Бог ни подаря-
ва мъдро сърце, с което да Го тър-
сим и намерим, да живеем с Него, и 
за Негова слава!

Дора Митева, В. Търново

П-р Димитър и Дора Митеви
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Вярата в Бог - основният двигател на 
християнския живот

“И така, братя, като има-
ме чрез кръвта на Исус дръзно-
вение да влезем в светилището 
през новия и живия път, който 
Той е открил за нас през завеса-
та, т.е. плътта си, и като имаме 
велик свещеник над Божия дом, не-
ка пристъпваме с искрено сърце 
в пълна вяра, със сърца, очисте-
ни от лукава съвест, и с тяло, из-
мито в чиста вода; нека държим 
непоколебимо надеждата, коя-
то изповядваме, защото е верен 
Онзи, който е обещал това; и нека 
се грижим един за друг, така че 
да се поощряваме към любов и доб-
ри дела, като не преставаме да 
се събираме заедно, както някои 
имат обичай да престават, а да 
се увещаваме един друг, и толко-
ва повече, колкото виждате, че де-
нят наближава.” (Евреи 10:19-25)

Какво представлява вярата? 
Днес хората вярват в най-раз-

лични неща. Много са си изградили 
своя философия за живота. Някои 
твърдят, че не вярват в нищо, но в 
повечето случаи се оказва, че това 
е просто фасада, маска, зад която 
се крие чуствителна и лесно рани-
ма душа. Библията казва, че “вя-
рата е даване на твърда увереност 
в онези неща, за които се надява-
ме, убеждения за неща, които не се 
виждат.”

Разбираме, че вярата и надеж-
дата вървят ръка за ръка. 

Надеждата представлява очак-
ване за това да се случат определе-
ни неща, които желаем, напр. да се 
надяваме Бог да направи опреде-
лени неща в живота ни. Вярата ни 
дава твърда увереност, че те наис-
тина ще се случат, че Бог ще удър-
жи на словото Си и ще извърши то-
ва, което е обещал.

Откъде идва вярата? Плод на 
наше усилие ли е? Как се получа-
ва?

•	 Вярата е дар от Бога.
“Защото, чрез дадената ми 

благодат, казвам на всеки един из-

между вас, който е по-виден да не 
мисли за себе си по-високо, откол-
кото трябва да мисли, но да раз-
съждава така, че да мисли скром-
но, според дела на вярата, които 
Бог е разпределил на всекиго.” 
(Римляни 12:3)

С други думи, Бог не очаква от 
нас да вярваме в Него, ако не ни 
е дал възможност за това. На дру-
го място се казва, че Той ни е дал 

всичко необходимо за живота и бла-
гочестието, а основното, което ни е необ-
ходимо за това е именно вярата в 
Бог и Неговото слово. Не от слуша-
не на лъжи, не от слушане на но-
вини, не от слушане на философии, 
високоумствания и човешки мне-
ния, но от слушане на Божието сло-
во. Защото Божието слово е исти-
на, а истината ни прави свободни; 
Божието слово съдържа в себе си 
сила, за да извърши онова, за кое-
то е пратено. Да разпали жива вяра 
в нас, да ни приближава към Бог и 
един към друг, като очиства сърцата 
ни и променя начина ни мислене. 

•	 Вярата е убеждение в ис-
тинността на Божието слово.

Убеждение, че Библията не е 
просто книга, но Боговдъхновено 
слово, което е “полезно за поука, 
за изобличение, за поправление, за 
наставление в правдата; за да бъде 
Божият човек усъвършенстван, съ-
вършено приготвен за всяко добро 

дело.” (2 Тимотей 3:16, 17)
Вярата казва: “Аз искам да жи-

вея за Бог, защото Той ме обича и аз 
Го обичам!”

Вярата разчита на Божията 
благодат и сила. “Истина ви каз-
вам; ако се не обърнете като дечи-
цата, никак няма да влезете в не-
бесното царство. И така, който 
смири себе си като това детенце, 
той е по-голям в небесното цар-

ство.” (Матей 18:3-4)
Децата са непринудени, нео-

бременени, не са мнителни и подо-
зрителни; те имат доверие в думи-
те, правотата и силата на техните 
бащи. 

Защо ни е необходима вяра? 
Не е ли достатъчно просто да бъ-
дем «добри», за да имаме вечен 
живот и да отидем на небето?

Без вяра не може да се угоди на 
Бог. Библията дава категоричен от-
говор в Евреи 11:6: “А без вяра не е 
възможно да се угоди на Бог, защо-
то, който идва при Бога трябва да 
вярва, че има Бог, и че Той възна-
граждава тези, които го търсят.” 

Да вярваш в словото Му озна-
чава да се стремиш да живееш спо-
ред него чрез силата на Святия Дух, 
който живее в теб, а не със собстве-
ни сили.

Чрез вяра се спасяваме – полу-
чаваме прощение на греховете си и 
праведно стоене пред Бог.

П-р Емануил и Силвана Тотеви
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“Защото, ако изповядаш с ус-
тата си, че Исус е Господ, и повяр-
ваш със сърцето си, че Бог Го е въз-
кресил от мъртвите ще се спасиш.” 
(Римляни 10:8)

“Защото по благодат сте 
спасени чрез вяра, и то не от са-
мите вас; това е дар от Бога; не 
чрез дела, за да се не похвали ни-
кой.” (Ефесяни 2:8-9)

Няма с какво да се препоръча-
ме пред Бог, а и не е нужно. Той из-
прати Сина Си, Христос, за да из-
работи спасение за нас на кръста. 
“Защото ние чрез Духа ожидаме 
оправданието чрез вяра, за кое-
то се надяваме. Понеже в Исус 
Христос нито обрязването има 
някаква сила, нито необрязване-
то, но вяра, която действа чрез 
любов.” (Галатяни 5:5-6)

За какво се молим? Нека анали-
зираме молитвите си! Доколко все-
ки от нас е в центъра на молитви-
те си? Молим ли се за някой друг? 
Молим ли се за мъдрост; за промя-
на на черти от характерите ни, ко-
ито виждаме, че нараняват други-
те? Молим ли се да сме по-успешни 
в това да угодим на Бог, като проя-
вяваме Неговата любов към други-
те? Вярата е двигател на живота на 
християнина – вяра, която се задей-
ства от любов и се проявява в лю-
бов към Бог и хората.

Библията ни съветва да живе-
ем с вяра в Бог и Неговото слово, а 

не като следваме примерите от све-
та. Как взимаме решения в живота 
си; търсим ли Бога в молитва; иска-
ме ли мъдрост от Него или разчита-
ме само на себе си, на връзки и на 
благоволението на хората?

“Сине мой, не забравяй поука-
та ми, И сърцето ти нека пази за-
поведите ми, защото те ще ти 
прибавят дългоденствие, години 
от живот и мир.

Благост и вярност нека не 
те оставят; Вържи ги около шия-
та си, Начертай ги на плочата на 
сърцето си. Така ще намериш бла-
говоление и добро име пред Бога и 
човеците.

“Уповавай на Господа от все 
сърце, И не се облягай на своя 
разум.” (Притчи 3:1-5)

Да проявиш вяра понякога озна-
чава действие, т.е. да направиш то-
ва, което Библията казва или Бог ти 
говори конкретно чрез Святия Дух в 
сърцето ти или чрез други хора или 
обстоятелства. Да проявиш сме-
лост, въпреки че на пръв поглед, ка-
то че ли няма обективни основания 
за това; като че ли няма логика – 
напр. Авраам послуша Бог и остави 
комфорта на добре уредения си жи-
вот в Ур, за да последва Божия при-
зив към обещаната земя в Ханаан. 
Понякога, да проявиш вяра означа-
ва спирачка, т.е. да не правим ком-
промис с определени неща в разрез 
със Словото и нашите убеждения – 

напр. Йосиф трябваше да побегне 
от жената на Петефрий, Данаил и 
неговите приятели отказаха да се 
хранят с изисканите ястия на царя 
против своите убеждения; Вярата 
ни потиква към действие, защото 
както пише ап. Яков вярата без де-
ла е мъртва. (Яков 2:17).

Вярата премахва безпокой-
ството и ни дава стабилност в жи-
вота и особено в трудни времена.  
“Не се безпокойте за нищо; но във 
всяко нещо, с молитва и молба из-
казвайте прошенията си на Бога с 
благодарение; и Божият мир, кой-
то никой ум не може да схване, ще 
пази сърцата ви и мислите ви в 
Христа Исуса.” (Филипяни 4:6-7)

Тя отключва Божието действие 
в живота ни, т.е. Святия дух рабо-
ти. Божието слово оживява за нас и 
от дума логос става рема, т.е. дух и 
живот в настоящето. Вярата е пред-
поставка за получаване на Божиите 
обещания в Библията и в основата 
на Божествения мир, който никой 
ум не може да схване.

 “А който е праведен пред 
Мен, ще живее чрез вяра; Но ако 
се дръпне назад, няма да бла-
говоли в него душата Ми. Ние, 
обаче, не сме от онези, които се 
дърпат назад и се погубват, а 
от тези, които вярват и душа-
та им се спасява.” 

(Евреи 10:35-39)
П-р Емануил Тотев

На 25 декември в 
Римската империя се 
празнувал езическия 
празник “Наталис ин 
Викти” (наталис - рож-
дена). Християните 

отказвали да го празнуват. В 386 го-
дина започнали да празнуват хрис-
тиянския празник “Раждането на 
Христос”. Празнували Рожден ден.

ЕЛХА
За първи път през 1605 г., във 

Франция елха се украсява с орехи. 
Едва през 19 век елхата се свързва 
с Рождество Христово. Тя е вечно-
зелена, Исус умря и възкръсна, за 
да ни даде вечен живот.

УКРАСАТА е обикновено в 4 ос-

новни цвята, които също имат своя-
та символика.

Червено  -  кръвта на Исус; 
Зелено - живот, и то в изоби-
лие, вечен; Златисто - чисто-
тата, Божествеността на Исус; 
Сребристо - изкупление. Исус пла-
ти цената и стана наш Спасител.

ЗВЕЗДИ, СВЕТЛИНИ, СВЕЩИ 
НА ПРАЗНИКА

В и т л е е м с к а т а 
звезда е Божията сла-
ва и Божията светли-
на. Когато Младенецът 
се роди, Божията сла-

ва освети небето. Староеврейският 
празник “Шатроразпъване” е праз-
ник на илюминациите, фоерверки-
те, осветлението. Ерусалим става 
светъл като ден - за Божия слава. 
Мъжете танцуват пред  Господа с 
факли. Исус дава смисъл на праз-
ника като казва: “Аз съм светлината 
на света; който Ме следва, няма да 
ходи в тъмнината, но ще има свет-
лината на живота.” (Ев. Йо 8:12)

   л ю б о п и т н о      л ю б о п и т н о      л ю б о п и т н о       л ю б о п и т н о        
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Във всеки отвесен ред има по две ду-
ми. Всяко квадратче с кръгче е последната 
буква на първата дума и първа буква за вто-
рата дума. В специалните квадратчета има 
поздравление за Празника.

А. Майката на Исус Христос – Специално 
събитие, свойство или процес, изразяващи 
външните страни на действителността; Б. 
Последовател на определен възглед във 
философията , религията или друга област 
на науката, обучаван от учител – Ударен му-
зикален инструмент, чинели; В. Пехотинец, 
пешеходец – Качество на вярващия, което 
говори за един гъвкав съдник, който вместо 
да наложи строгото наказание, изискуемо 
от правосъдието, дава път на обстоятел-
ства, призоваващи към милост. Г. Изчезнал 
вид кобра, живяла в дупки и силно отров-
на (Пс. 91:13) – Съвкупност от щит, шлем и 
броня. Д. Обект, при който от първични, по-
луобработени материали и готови изделия 
с помощта на работна сила и машини се из-
граждат, разширяват, възстановяват и обно-
вяват сгради -  Вид тънък плат от изкустве-
на коприна с втъкани фигури. Е. Син на Хус, 
войн и храбрец, живял във Вавилон (Бит. 
10:8) – Пророк, израилтянин от знатен род, 
откаран във Вавилон заедно с няколко негови другари (Валтасар – Дан. 1:7). Ж. Голяма, живееща на групи оса 
с болезнено и даже опасно ужилване (Изх. 23:28) – Отсъствие, нямане. З. Непокорство, високомерие, антоним 
на смирение – Голям кръгъл сладкиш. И. Име на Бога, означаващо „Господ на силите” (като в Пс. 24:10) – Шум 
от бягащи животни (коне). Й. Апостол, произхождащ от юдейско кипърско семейство, чичо на Йоан-Марк (Кол. 
4:10) – Долина, разположена между Тивериадското езеро и залива Акаба (Ис. Нав. 18:18). К. „Изпратен човек, 
пратеник” (ученик на Исус Христос) – „Слово, учение, знание, написани думи” (гр.).

Игрословица Х. Харизанов

1. Кой ангел се яви на Мария?
 а) Ангел Господен; б) Михаил; в) Гавриил; 

г) Рафаил; д) Уриил.
2. Кой е цар на Юдея при ражда-

нето на Исус?
 а) Октавиан Август; б) Пилат Понтийски; 

в) Ирод Агрипа; г) Ирод Антипа; д) Ирод 
Велики;

3. Къде е роден Исус?
 а) Витания; б) Назарет; в) Витлеем; 
 г) Ерусалим; д) Витсаида.
4. Как овчарите намериха Мария, 

Йосиф и Младенеца, лежащ в 
яслата?

 а) Получиха съновидение; б) Прочетоха 
Писанията; в) Един пророк им каза; 

 г) Един ангел от Господа им каза.
5. На кого беше открито от Св. Дух, 

че няма да виси смърт, докато 
не види Господния Помазаник?

 а) Захария; б) Йосиф; в) Йоан Кръстител; 
г) Симеон; д) Петър.

6. Каква беше Анна, Фануиловата 
дъщеря, от Асировото племе?

 а) Майка и домакиня; б) Търговка и 
лихварка; в) Пророчица и вдовица;  
г) Чистачка и готвачка; 

7. Как мъдреците от изток наме-

риха Младенеца и Му се покло-
ниха?

 а) Бяха предупредени от Бога на-
сън; б) Следваха една звезда на изток;  
в) Бяха прочели пророческите писания; 
г) Цар Ирод им обясни; д) Един ангел от 
Господа ги заведе до мястото.

8. Какви дарове принесоха мъ-
дреците на Исус?

 а) злато, сребро и диаманти; б) вино, 
мед и масло; в) скъпи дрехи, подправ-
ки и аромати; г) камили, коне и говеда;  
д) злато, ливан и смирна.

Отговори: 1.в; 2.д; 3.в; 4.г; 5.г; 6.в; 7.б; 8.д.

Знаете ли какво казва Библията  
за раждането на Исус?
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1320 Ñîôèÿ  Áàíêÿ
óл. “Êèðèл è Ìåòîäèé” 16

Òåл.: (02) 9973307
e-mail: milchot@yahoo.com

Àáîíàìåíòè çà 2011 ã. 
çà â-ê. “ÁÎÆÈÅÒÎ ÑËÎÂÎ“ 

ñå ïðèåìàò âúâ âñè÷êè
ïîùåíñêè ñòàíöèè 

â ñòðàíàòà. 

ÊÀÒÀËÎÆÅÍ No-106
Àáîíàìåíòúò 

çà åäíà ãîäèíà å 3,60 ëâ., 
çà ïîëóãîäèå - 1,80 ëâ., 
çà òðèìåñå÷èå - 0,90 ëâ.

Áàíêîвà ñìåòêà: 
Òåêñèìáàíê, êлîí 2, Ñîôèÿ
áóл. “Êí. Ìàðèÿ Ëóèçà” 107

 IBAN: BG58TEXI9545
  1000153017

ÀÄÐÅÑ ÍÀ ÐÅÄÀÊÖÈßÒÀ: 

Ãл. ðåäàêòîð: Àíè Òîòåвà
Âåñòíèêъò ñå èçäъðжà îò вîл-

íè ïîжåðòвîвàíèÿ. 

Неêà 

Рîæäеñòâî Хðèñòîâî 

âè äîíеñе блàгîñлîâеíèе è äà 
èìàòе уñпешíà 

2011 гîäèíà!
Рàäîñò äà âè ñúпúòñòâà è äà 
бúäеòе îпàзеíè â зäðàâе! Áîг 
íà âñÿêà блàгîäàò äà бúäе ñ 

âñèчêè âàñ!

П-р Владимир и Борислава 

Владимирови

Ето какво разказал веднъж 
Иисус на Своите ученици. През 
един много горещ ден, когато по пъ-
тищата било пусто, от Йерусалим 
за Иерихон вървял човек. 

Внезапно го нападнали разбой-
ници. Те го хванали, пребили го, 
взели му всичките пари, които но-
сел, и после се скрили, като го зах-
върлили да лежи на пътя.

Нещастният човек бил така 
пребит, че дори не можел да по-
мръдне. Много страдал от болките, 
но не по-малки мъки му причиня-
вала и жаждата. Денят бил горещ, 
а той лежал на пътя - под палещо-
то слънце. За щастие след извест-
но време човекът видял един све-
щеник, който се приближавал към 
него. „Свещеникът, разбира се, ще 
ми помогне” - помислил си нещаст-
никът. Но свещеникът отминал, без 
да му обърне никакво внимание. 
Малко по-късно на пътя се появил 
един левит. Левитът е човек, кой-
то служи в храма Господен и тряб-
ва да помага на всички хора. Но и 
левитът се приближил, погледнал 
проснатия на пътя човек и... без да 
каже нито дума, отминал.

И левитът, и свещеникът стори-

ли голям грях. И двамата трябвало 
да се грижат за нещастните, но те 
мислели само за себе си и забрави-
ли своя дълг.

Вече много часове лежал чове-
кът на пътя. Той съвсем изнемогвал 
от жега и от жажда, изгубил всякак-
ва надежда за помощ. Но изведнъж 
видял, че по пътя се задава човек, 
яхнал магаре. Този човек бил сама-
рянин. По това време евреите во-
ювали със самаряните, били техни 
неприятели.

Разказ за милосърдния самарянин

Ала самаряни-
нът, когато се прибли-
жил до мъченика, не 
се замислил кой ле-
жи на пътя - евреин 
или негов сънарод-
ник, а просто слязъл 
от ослето, напоил не-
щастния и му превър-
зал раните. След това 
много внимателно, за 
да не му причини бол-
ка, качил бедния евре-
ин на ослето и го завел 
в странноприемница-
та. На следващия ден, 
заминавайки, самаря-
нинът казал на стопа-
нина на странноприем-

ницата: „Ето ти пари, погрижи се за 
изпадналия в беда! Ако не стигнат 
тези пари, похарчи от твоите, ще ти 
ги върна, когато ще нощувам отно-
во при теб.”

Единствено самарянинът из-
пълнил своя дълг. Той се погрижил 
за човека, на когото била нужна по-
мощ. Господ помага на всички хо-
ра и ти също трябва да помагаш 
на всички, даже ако те не са твои 
приятели.


